



Echa misterium w galerii CKiS Wieża Ciśnień * 12 kwietnia 2017

W wielką środę (12.04.2017) w ascetycznej sali wystawowej galerii CKiS Wieża Ciśnień w Koninie Franciszek Kupczyk pokazał prezentację multimedialną "Misterium Męki Pańskiej w Górce Klasztornej". Pokazowi towarzyszyła muzyka z filmu PASJA w reżyserii Mela Gibsona. Po prezentacji wywiązała się dyskusja. Okazało się, że Franciszek Kupczyk najwięcej zdjęć wykonał 2 kwietnia 2005 roku. Był to ostatni dzień życia papieża Jana Pawła II. Wieczorem o 21:37 papież zmarł, o czym fotograf dowiedział się wracając po przedstawieniu do Konina. Misterium w Górce Klasztornej, wystawiane od 1984 roku, w tym szczególnym dniu było grane inaczej. Aktorzy – a jest ich zwykle ponad siedemdziesięciu, mieszkańców parafii i księży Misjonarzy Świętej Rodziny – grali ze świadomością stanu zdrowia papieża. Ksiądz, który wówczas grał Jezusa, pojechał potem na misje do Papui - Nowej Gwinei. Ostatnie zdjęcia w prezentacji pochodziły z 2011 roku, roku kanonizacji Jana Pawła II. Prezentację w technice czarno-białej fotografii widzowie nagrodzili szczerymi brawami.

Zebrani mogli również obejrzeć zdjęcia Wandy Gruszczyńskiej i Marka Chlebickiego z tegorocznego przedstawienia 2 kwietnia 2017 r., na które zaprosił mieszkańców Konina **Klub Turystyczny PTTK w Koninie**. Inicjator wyjazdu – Marek Chlebicki – podziękował Franciszkowi Kupczykowi za inspirację. Marek w drodze powrotnej z Górki Klasztornej obiecał uczestnikom wycieczki swego rodzaju artystyczne podsumowanie przeżyć w Wielkim Tygodniu. Udało się uzgodnić termin pokazu z Galerią CKiS Wieża Ciśnień na 12 kwietnia. Dziękując chlebem wieczernikowym z Górki Klasztornej widzowie życzyli wszystkim głęboko przeżytych świąt wielkanocnych. Specjalne podziękowania kierujemy do pana Roberta Brzęckiego z Galerii CKiS Wieża Ciśnień za rozpropagowanie spotkania i zapewnienie skromnej acz wyrazistej dekoracji. Brawa dla Franciszka!

Fot. i tekst: W. Gruszczyńska, Marek Chlebicki



12 kwietnia 2017 środa godz. 18⁰⁰
Galeria CKiS Wieża Ciśnień w Koninie
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
w Górce Klasztornej
w obiektywie Franciszka Kupczyka
 Prezentacja multimedialna fotografii artystycznych



Studio Fotograficzne Konin
Franciszek Kupczyk

Galeria CKiS Wieża Ciśnień



62-510 Konin, ulica Kolejowa 11
Spotkania: czwartki 18⁰⁰ - 20⁰⁰

Plakat wykonała Wanda Gruszczyńska



Zdjęcie Marka Chlebickiego 2017



Franciszek Kupczyk na tle swoich zdjęć.



Wśród reporterów był Grzegorz Kamiński.



Chleb z wieczernika Górki Klasztornej.